
1276

D

F

K + 9,2

+ 9,3
+ 8,7

+ 9,7

St

TGa 

Fußgänger-
tunnel

MK
GFZ 3,0
GRZ 0,7

1164

10

8

Lim
aweg

Dakarweg

1165

1840

1841

1278

1171

1860

1

5

13

5

3

7

15

17

4

7

3
11

Ü
berseering

Kapstadtring

Dakarweg 1280

1259
1155

1157

1154

1156

1609

Vorhabenbezogener Bebauungsplan
Winterhude 74
Maßstab   1 : 1000   ( im Original ) 

Bezirk Hamburg-Nord  Ortsteil 408

FREIE UND HANSESTADT HAMBURG

Festsetzungen

0 10 50 100

Straßenverkehrsfläche

KerngebietMK

Gebäudehöhe 
als Höchstmaß über NHN

z.B. GH 69,50

GFZ 3,0 Geschossflächenzahl, 
als Höchstmaß

GRZ 0,7 Grundflächenzahl, 
als Höchstmaß

Kennzeichnungen

vorhandene Gebäude

Bereich des Vorhaben- 
und Erschließungsplans 
(Vorhabengebiet)

Vorhabenbezogener Bebauungsplan
Winterhude 74

Grenze des räumlichen 
Geltungsbereichs des 
Bebauungsplans

Baugrenze

Straßenbegrenzungslinie

GH 69,50

GH 51,50

GH 41

Baugrenze für unter-
irdische bauliche Anlagen

Hinweise
Zu dem Bebauungsplan existieren ein Durchführungsvertrag und ein Vorhaben- und Erschließungs- 
plan. Maßgebend ist die Baunutzungsverordnung in der Fassung vom  21. November 2017 (BGBl I 
Seite 3787). 
Der Kartenausschnitt aus dem amtlichen Liegenschaftsinformationssystem (ALKIS) entspricht für 
den Geltungsbereich des Bebauungsplans dem Stand vom September 2017. 
Das gesamte Plangebiet liegt gemäß § 12 Absatz 3 Nummer 1b Luftverkehrsgesetz (LuftVG) in der 
Fassung vom 10. Mai 2007 (BGBl. I S. 699), zuletzt geändert am 22. Dezember 2023 (BGBl. I Nr. 409 
S. 1, 31), im Bau- und Anlagenschutzbereich des Verkehrsflughafens Hamburg Airport.
Längenmaße und Höhenangaben in Metern.

Straßenhöhe 
bezogen auf NHN 

z.B. + 9,2

Nachrichtliche Übernahmen
Denkmalschutz EnsembleD

vorhandene unterirdische Leitung
F Fernwärme
K Fernkälte

Erhaltung von Einzelbäumen

NORD

St Stellplätze
TiefgarageTGa 

Fläche für Stellplätze, Garagen

Tunnel



8
1165

4

Dakarweg 1280

1609

5

17,15

4,80

Vordach
11,55

Müll-
aufzug

Fortluftturm
H = x + 2 m 

Aussenluftturm
H = 5 m 

Vorfahrt

9.32

9.70

Fuge Tunnel 

2,50
2,50

9.70

9.22

9.32

9.70

9.9435.05

35.04

9.599.82

9.84

9.849.869.749.74

9.84

8.978.948.919.099.129.139.329.309.329.319.34

9.639.74

9.56

9.35

9.34

9.91
9.90

9.93 9.94 9.92 9.92
9.73

9.11
9.87

8.95

Anlieferung Küche

Feuerwehrzufahrt Kap7

Aufstellfläche 

Feuerwehr Kap7

Tiefgaragenzufahrt Kap7

Feuerwehr Bewegungsfläche Kap7

Feuerwehr Bewegungsfläche 

Balkone 
1.-10.OG

Tiefgarage neu, Umriss UG 1-2

Ti
ef

ga
ra

ge
 B

es
ta

nd
 U

m
ris

s,
 A

bb
ru

ch

5,00

Grünflächen, gesamt 3.300 m²

3,50
2,00

Flucht TRH

Balkone 
2.-7.OG

Flurstück 1155

Eingang

Fahrspur Fassadenbefahranlage

Fahrspur Fassadenbefahranlage

Fahrspur Fassadenbefahranlage

Bäume neu

S18S19S20S21S22S23S24S25S26S27S28S29

1,25
3,50

1,25

Aufzugüberfahrt

Aufzugüberfahrt

RDA

Abströmklappe

Aufzugüberfahrt

Lüftungsanlagen Büro

NEA

Kälte

Dachausstieg

Treppenhauskopf

Balkone 
1.-7.OG

Eingang

Haupteingang

Vordach

vorhandene Tunnelverbindung zu Kapstadtring 8 (2. UG)

Pflanzfläche
175 m²

9.91

Rasenfläche
1.490 m²

16 Fahrradbügel
Rasenliner 
mit Rasenfugen

Ausstattung
H

olzdeck
Bereich nicht befahrbar!

Zuluftgitter

Zuluftgitter

1 Ladestation E-Auto

Lichtmast

Zuluftgitter

Poller

34 Fahrradbügel

Kasematte Trafo

41 Fahrradbügel

Flucht TRH

7,5%7,5%15%

Rasenliner 
mit Rasenfugen

14 Stellplätze

Flucht TRH

7,70

6,50
1,20

Bäume neu

Café-Außenmöblierung
Bank-Tisch-Kombination
Sonnenschirme 5 m Zuluftgitter

Lichtmast

Lichtmast

Rasenfläche
1.270 m²

Rasenfläche
300 m²

2,00
5,00

Fortluftturm
in Abstimmung mit TGA

2,50

9,57

9,48

8.90

9.40

9,45

9,80

9.00

9,48

9,60

9,50

9,65

9,42

9,31

9,45

9,48
9,48

9,35

9,35

9,30

9,48 9,48

9,42

9,409,50

9,05

9,60

9,45

9,60

OKFF EG = 9,50m ü. NHN

3 x Amelanchier lamarckii
Kupfer-Felsenbirne

Pflanzfläche
80 m²

Dachfläche nicht begrünt wegen Haustechnik

Bäume neu

9,43

Vorplatz

Zufahrt Tiefgarage / Anlieferung im 2. UG

ca. 4,80

ca. 18,60

ca. 34,30

ca. 2,05

ca. 24,50 ca. 13,80

5,00
ca. 16,00

Fortluft Küche

Abströmklappen

Abströmklappe

RDA

NEA Küche Kälte Küche
2,5

0

8

7

9,69

Pausenbereich
Mitarbeiter

Boule-Bahn

6 Großbaum Ersatzpflanzungen
Carpinus betulus 
Hainbuche, mehrstämmig

1.100 l

1.100 l

1.100 l1.100 lStellfläche Müll
am Abfuhrtag

9

9,759,75 9,75

9,42
9,48

9,80

9,65

2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,85 2,30 2,40 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50

Aussenluftturm

Dachfläche: 711 m²
davon begrünt: 518 m²

OK Attika ca. + 50,90

OK Attika ca. + 40,30

OK Aufzugsüberfahrt max. + 69,50

Dachfläche: 881 m²
davon begrünt: 440,5 m² + 50,8 m² 

4,80

Balkone 
1.-7.OG

Bauteil B    X     
GH 51,50 m

GH 41 m

GH 69,50 m
Bauteil C    XVI   

Bauteil A    VIII     

Dachterrasse
ca. 50 m² 9,45

9,12

6 Fahrradbügel9,25

Baum neu
Stufe

9,20
9.03

9,33bodenbündig Stufe

9.13

9.12

9,42
OK Geländer +1,10 über Gelände 

Flucht TRH

9,70

Entwässerungsrinne

8.93

wassergebundene Decke

Tiefgarage Bestand, Erhalt der Außenwand

ca. 16,10

9.72

9.37

ca. 10,00

Einfassung Grünfläche Z-Profil Stahl

Einfassung Grünfläche Z-Profil Stahl

Einfassung Grünfläche Z-Profil Stahl

Grünfläche 23 m
²

OK 14,45 ü. NHN

OK 14,45 ü. NHN

3
Lichtmast

1 2

4 5 6

9,48

80

2,00

insgesamt 194 oberirdische
Fahrradstellplätze

stufenlose Verbindung zum Dakarweg
Austausch Plattenbelag gegen 
wassergebundene Decke in Abstimmung 
mit Bezirksamt

6,50

6,78

120°

S13

vorh. Zufahrt entfällt,
3 öffentlich Parkstände neuca. 7,50

S12

3,00

S14

Baumerhalt

P12

8.70

9.61

8.78

S15S16S17

P11

Baumerhalt

8.72

8.76

8.90

Gehw
eg

5,50

10,00

3,50
1,30

6,00

120°

120°

120°

Tiefgaragenzufahrt 
(TG-Stellplätze / Lieferverkehr)

Zufahrt zum Vorplatz 
(Besucher /  Feuerwehr)

NORD

Legende:

0 10 50 100

VORHABEN- UND ERSCHLIESSUNGSPLAN
städtebaulich-freiraumplanerischer Funktionsplan

Planinhalt

Projekt Neubau eines Bürogebäudes
Kapstadtring 5

Vorhaben-
träger

HANSAINVEST Real Assets GmbH
Kapstadtring 8, 22297 Hamburg

.......................................................................................
Datum, Unterschrift

Planer PLANUNGSBÜRO EISSFELDT
Dipl.-Ing. Ulrike Eißfeldt
Architektin I Stadtplanerin I Bauassessorin

Maßstab

1:250
Datum

04.02.2019

Baum, Bestand

Baum, neu

Geltungsbereich des vorhaben-
bezogenen Bebauungsplans

Umgrenzung des Vorhabengebiets

Zuluft TG Zuluft TG

gepflasterte Flächen

Pflanzfläche

Umriss Tiefgeschosse

Ü
berseering

Kapstadtring

Alle Höhen sind als Höhen über NHN 
(Normalhöhennull) angegeben

wassergebundene Decke

Rasenliner 

Rasen

Neubau, Dachbegrünung

Abgrenzung Parkbuchten, vorh.

Abgrenzung Parkbuchten, neu
12

,00

10,00 mittelkronig

mittelkronig

mittelkronig

wasserdurchlässig gepflasterte 
Flächen, Sickerfugenanteil > 20 %

Neubau, Dachflächen

z.B. geplante Geländehöhen8.93

vorhandene Geländehöhen9.22z.B.

vorh. Tiefgaragenwand 



FREITAG, DEN 22. NOVEMBER

565

HAMBURGISCHES
GESETZ- UND 

VERORDNUNGSBLATT
TEIL I

HmbGVBl. Nr. 32 2024

	 Tag	 I n h a l t 	 Seite

30. 10. 2024	 Verordnung über den vorhabenbezogenen Bebauungsplan Winterhude 74 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          565

  5. 11. 2024	 Verordnung über die Satzung der Freie und Hansestadt Hamburg FinanzServiceAgentur – Anstalt 
öffentlichen Rechts –  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      567

neu: 642-2-1

12. 11. 2024	 Verordnung über den vorhabenbezogenen Bebauungsplan Winterhude 81 / Barmbek-Nord 81 . . . . . . . .         571

12. 11. 2024	 Verordnung zur Änderung der Hamburgischen Bürgerschaftswahlordnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         573
111-1-3

12. 11. 2024	 Dritte Verordnung zur Änderung der Bezirksversammlungswahlordnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          574
111-1-1

Angaben unter dem Vorschriftentitel beziehen sich auf die Gliederungsnummern in der Sammlung der Gesetze und Verordnungen der Freien und Hansestadt Hamburg.

Verordnung 
über den vorhabenbezogenen Bebauungsplan Winterhude 74

Vom 30. Oktober 2024

Auf Grund von § 10 in Verbindung mit § 12 des Baugesetz-
buchs (BauGB) in der Fassung vom 3. November 2017 (BGBl. 
I S. 3635), zuletzt geändert am 20. Dezember 2023 (BGBl. I 
Nr. 394 S. 1, 28), in Verbindung mit § 3 Absätze 1 und 3 sowie 
§ 5 Absatz 1 des Bauleitplanfeststellungsgesetzes in der Fas-
sung vom 30. November 1999 (HmbGVBl. S. 271), zuletzt 
geändert am 9. Februar 2022 (HmbGVBl. S. 104), § 81 Ab- 
satz 2a der Hamburgischen Bauordnung vom 14. Dezember 
2005 (HmbGVBl. S. 525, 563), zuletzt geändert am 13. Dezem-
ber 2023 (HmbGVBl. S. 443, 455), § 4 Absatz 3 Satz 1 des Ham-
burgischen Gesetzes zur Ausführung des Bundesnaturschutz-
gesetzes vom 11. Mai 2010 (HmbGVBl. S. 350, 402), zuletzt 
geändert am 24. Januar 2020 (HmbGVBl. S. 92), in Verbindung 
mit § 9 Absatz 3 Satz 1 Nummer 4 des Bundesnaturschutzge-
setzes vom 29. Juli 2009 (BGBl. I S. 2542), zuletzt geändert am 
3. Juli 2024 (BGBl. I Nr. 225 S. 1, 10), sowie § 1, § 2 Absatz 1 
und § 3 der Weiterübertragungsverordnung-Bau vom 8. August 
2006 (HmbGVBl. S. 481), zuletzt geändert am 24. September 
2024 (HmbGVBl. S. 490), wird verordnet:

§ 1

(1) Der vorhabenbezogene Bebauungsplan Winterhude 74 
für den Bereich zwischen Überseering und Kapstadtring 
(Bezirk Hamburg-Nord, Ortsteil 408) wird festgestellt. Das 
Plangebiet wird wie folgt begrenzt: Überseering – Nordgrenze 
des Flurstücks 1155 der Gemarkung Alsterdorf – Kapstadtring 
– Dakarweg.

(2) Das maßgebliche Stück des vorhabenbezogenen Bebau-
ungsplans und die ihm beigegebene Begründung werden beim 
Staatsarchiv zu kostenfreier Einsicht für jedermann niederge-
legt.

(3) Es wird auf Folgendes hingewiesen:

1.	 Ein Abdruck des Plans und die Begründung können beim 
örtlich zuständigen Bezirksamt während der Dienststun-



Freitag, den 22. November 2024566 HmbGVBl. Nr. 32

den kostenfrei eingesehen werden. Soweit zusätzliche 
Abdrucke beim Bezirksamt vorhanden sind, können sie 
gegen Kostenerstattung erworben werden.

2.	 Wird diese Verordnung nach § 12 Absatz 6 BauGB aufgeho-
ben, weil das mit dem vorhabenbezogenen Bebauungsplan 
zugelassene Vorhaben nicht innerhalb der darin nach § 12 
Absatz 1 Satz 1 BauGB bestimmten Frist durchgeführt 
wurde, oder weil der Träger des Vorhabens ohne Zustim-
mung nach § 12 Absatz 5 Satz 1 BauGB gewechselt hat und 
Tatsachen die Annahme rechtfertigen, dass die Durchfüh-
rung des vorhabenbezogenen Bebauungsplans innerhalb 
der genannten Frist gefährdet ist, können keine Ansprüche 
geltend gemacht werden. Wird diese Verordnung aus ande-
ren als den in Satz 1 genannten Gründen aufgehoben, kann 
unter den in den §§ 39 bis 42 BauGB bezeichneten Voraus-
setzungen Entschädigung verlangt werden. Der Entschädi-
gungsberechtigte kann die Fälligkeit des Anspruchs 
dadurch herbeiführen, dass er die Leistung der Entschädi-
gung schriftlich bei dem Entschädigungspflichtigen bean-
tragt. Ein Entschädigungsanspruch erlischt, wenn nicht 
innerhalb von drei Jahren nach Ablauf des Kalenderjahres, 
in dem die in den §§ 39 bis 42 BauGB bezeichneten Vermö-
gensnachteile eingetreten sind, die Fälligkeit des Anspruchs 
herbeigeführt wird.

3.	 Unbeachtlich werden
a)	 eine nach § 214 Absatz 1 Satz 1 Nummern 1 bis 3 BauGB 

beachtliche Verletzung  der dort bezeichneten Verfah-
rens- und Formvorschriften,

b)	 eine unter Berücksichtigung des § 214 Absatz 2 BauGB 
beachtliche Verletzung der Vorschriften über das Ver-
hältnis des vorhabenbezogenen Bebauungsplans und  
des Flächennutzungsplans und 

c)	 nach § 214 Absatz 3 Satz 2 BauGB beachtliche Mängel 
des Abwägungsvorgangs,

	 wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit der Bekannt
machung des vorhabenbezogenen Bebauungsplans schrift-
lich gegenüber dem örtlich zuständigen Bezirksamt unter 
Darlegung des die Verletzung begründenden Sachverhalts 
geltend gemacht worden sind. Satz 1 gilt entsprechend, 
wenn Fehler nach § 214 Absatz 2a BauGB beachtlich sind. 

§ 2

Für die Ausführung des vorhabenbezogenen Bebauungs-
plans gelten nachstehende Vorschriften:
1.	 Im Bereich des Vorhaben- und Erschließungsplans (Vor-

habengebiet) sind im Rahmen der festgesetzten Nutzun-
gen nur solche Vorhaben zulässig, zu deren Durchführung 
sich der Vorhabenträger im Durchführungsvertrag ver-
pflichtet.

2.	 Im Kerngebiet sind Einzelhandelsbetriebe sowie sonstige 
Handelsbetriebe, die Güter auch an Endverbraucher ver-
kaufen, unzulässig. 

3.	 Im Kerngebiet sind Wohnungen für Aufsichts- und Bereit-
schaftspersonen sowie für Betriebsinhaber und Betriebs-
leiter nach § 7 Absatz 2 Nummer 6 der Baunutzungsver-
ordnung (BauNVO) in der Fassung vom 21. November 
2017 (BGBl. I S. 3787) unzulässig. Ausnahmen für Woh-
nungen nach § 7 Absatz 3 Nummer 2 der BauNVO werden 
ausgeschlossen. 

4.	 Im Kerngebiet sind Betriebe des Beherbergungsgewerbes 
und Ferienwohnungen, Vergnügungsstätten (insbeson-
dere Spielhallen und ähnliche Unternehmen im Sinne von 
§ 1 Absatz 2 des Hamburgischen Spielhallengesetzes vom 
4. Dezember 2012 (HmbGVBl. S. 505), zuletzt geändert am 
17. Februar 2021 (HmbGVBl. S. 75, 77), und Wettbüros) 

sowie Vorführ- und Geschäftsräume, deren Zweck auf Dar-
stellungen oder auf Handlungen mit sexuellem Charakter 
ausgerichtet ist, unzulässig. 

5.	 Im Kerngebiet sind Tankstellen im Zusammenhang mit 
Parkhäusern und Großgaragen unzulässig. Ausnahmen 
nach § 7 Absatz 3 Nummer 1 der BauNVO werden ausge-
schlossen.

6.	 Die zulässige Grundfläche darf durch die Grundflächen 
von Anlagen im Sinne von § 19 Absatz 4 Satz 1 der Baunut-
zungsverordnung überschritten werden, höchstens jedoch 
bis zu einer Grundflächenzahl von 0,85. Gepflasterte Wege 
und Zufahrten mit einem Sickerfugenanteil von 20 vom 
Hundert (v. H.), sowie Flächen, die lediglich mit einer was-
sergebundenen Decke befestigt sind, werden nicht auf die 
Grundflächenzahl (GRZ) angerechnet.

7.	 Im Kerngebiet sind außerhalb der überbaubaren Grund-
stücksflächen

7.1	 folgende bauliche Anlagen zulässig:

a)	 zwei Vordächer mit einer Ausladung von höchstens 
4,80 m und einer Breite von höchstens 17,20 m,

b)	 Ausgangsbauwerke der Fluchttreppenhäuser aus den 
Tiefgeschossen mit einer Höhe von höchstens 1 m über 
dem umgebenden Geländeniveau ohne Überdachun-
gen,

c)	 vier Zu- oder Fortlufttürme mit einer Höhe von höchs-
tens 5 m über dem umgebenden Geländeniveau, 

d)	 ein Firmenschild im Bereich der Hauptzufahrt mit 
einer Größe von höchstens 2 m x 4 m.

7.2	 folgende bauliche Anlagen unzulässig:

	 Fahrradabstellplätze im Freien dürfen keine Überdachun-
gen erhalten.

8.	 Die festgesetzte Gebäudehöhe (GH) von 41 m für den 
nördlichen Baukörper kann für technische Anlagen um bis 
zu 1,5 m überschritten werden; außerdem ist auf dem 
nördlichen Baukörper eine Dachterrasse zulässig. Diese 
Anlagen müssen mindestens 3 m von der Innenkante der 
Attika zurückgesetzt werden. 

9.	 Im Kerngebiet sind für die Aufenthaltsräume geeignete 
passive bauliche Schallschutzmaßnahmen an Außentüren, 
Fenstern, Außenwänden und Dächern der Gebäude vorzu-
sehen.

10.	 Für die mit einem Erhaltungsgebot festgesetzten Einzel-
bäume sind bei Abgang Ersatzpflanzungen vorzunehmen 
und dauerhaft zu unterhalten, so dass der ursprüngliche 
Charakter, der Umfang und das Erscheinungsbild der fest-
gesetzten Einzelbäume erhalten bleibt. Eine geringfügige 
Abweichung von dem festgesetzten Baumstandort kann 
dabei zugelassen werden.

11.	 Für festgesetzte Baumpflanzungen sind standortgerechte 
Laubbäume mit einem Stammumfang von mindestens 
20 cm, in 1 m Höhe über dem Erdboden gemessen, zu ver-
wenden und dauerhaft zu erhalten. Für festgesetzte 
Strauchpflanzungen sind dreimal verpflanzte standortge-
rechte Laubsträucher mit Ballen, Pflanzgröße mindestens 
100 cm, zu verwenden und dauerhaft zu erhalten.

12.	 Im Kerngebiet sind mindestens neun Bäume anzupflan-
zen, davon mindestens sechs großkronige Bäume und drei 
groß- oder mittelkronige Bäume. Außderdem sind im 
Kerngebiet mindestens drei großwachsende Sträucher 
anzupflanzen.

13.	 Im Kerngebiet sind mindestens 25 v. H. der Grundstücks-
fläche dauerhaft zu begrünen. Dauerhaft begrünte unter-
baute Flächen können hierbei mitgerechnet werden.



Freitag, den 22. November 2024 567HmbGVBl. Nr. 32

14.	 Im Kerngebiet ist die Dachfläche des in der Planzeich-
nung mit einer GH von 41 m festgesetzten Gebäudeteils zu 
80 v. H. und die Dachfläche des mit einer GH von 69,50 m 
festgesetzten Gebäudeteils zu 50 v. H. mit einem mindes-
tens 12 cm starken durchwurzelbaren Substrataufbau zu 
versehen und dauerhaft mindestens extensiv zu begrünen. 
Als Ersatz für die Begrünung von 80 v. H. der Dachfläche 
des mit einer GH von 51,50 m festgesetzten Gebäudeteils 
sind Retentionsflächen gleicher Größenordnung auf den 
mit Tiefgeschossen unterbauten Vegetationsflächen aus-
zubilden. 

15.	 Im Kerngebiet sind unbefestigte Flächen auf den mit 
unterirdischen baulichen Anlagen unterbauten Flächen 
mit einem mindestens 50 cm starken durchwurzelbaren 
Substrataufbau zu versehen und dauerhaft zu begrünen. 
Soweit Gehölzanpflanzungen vorgenommen werden, muss 
der durchwurzelbare Substrataufbau für Bäume auf einer 
Fläche von mindestens 12 m² je Baum mindestens 100 cm 
und für Sträucher mindestens 80 cm betragen. Der Aufbau 
auf den unterbauten Flächen ist so auszubilden, dass auch 
das von den Dachflächen anfallende Niederschlagswasser 
in einer Retentionsschicht planmäßig zurückgehalten und 
über gedrosselte Abläufe verzögert abgeleitet wird.

16.	 Bauliche und technische Maßnahmen, wie zum Beispiel 
Drainagen, die zu einer dauerhaften Absenkung des 
vegetationsverfügbaren Grund- oder Stauwasserspiegels 
führen, sind unzulässig. Sofern Kasematten (Licht- und 
Lüftungsschächte unter Gelände) in den Grund- oder 
Stauwasserspiegel eingreifen, ist deren Entwässerung nur 
in einem geschlossenen Leitungssystem zulässig.

17.	 Für Fledermäuse sind entweder an den Neubauten im Vor-
habengebiet oder an einem der Bestandsgebäude im 
unmittelbaren Umfeld auf dem Flurstück 1157 oder 1171, 
Gemarkung Winterhude, mindestens drei Sommer- und 
mindestens zwei Ganzjahres-Quartierskästen an der Fas-
sade anzubringen oder in die Fassade oder Attika zu inte
grieren, dauerhaft zu erhalten und zu unterhalten. Die 
Umsetzung der Maßnahme ist fachökologisch zu beglei-
ten.

§ 3

Für das Plangebiet werden die bisher bestehenden Bebau-
ungspläne aufgehoben.

Hamburg, den 30. Oktober 2024.

Das Bezirksamt Hamburg-Nord

Verordnung 
über die Satzung der Freie und Hansestadt Hamburg FinanzServiceAgentur  

– Anstalt öffentlichen Rechts –
Vom 5. November 2024

Auf Grund von § 9 Absatz 3 des Gesetzes über die Freie und 
Hansestadt Hamburg FinanzServiceAgentur – Anstalt öffent-
lichen Rechts – vom 16. Juli 2024 (HmbGVBl. S. 166) wird 
verordnet:

Einziger Paragraph

Der Freie und Hansestadt Hamburg FinanzServiceAgentur 
– Anstalt öffentlichen Rechts – wird die aus der Anlage ersicht-
liche erste Satzung gegeben.

Gegeben in der Versammlung des Senats,

Hamburg, den 5. November 2024.


	Winterhude74_inkraft_01_20241122_planz.pdf
	Winterhude74_inkraft_01_20241122_vep
	Winterhude74_inkraft_01_20241122_HmbGVBl

